
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2023

2 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

No cumprimento das exigências estabelecidas no item 18 do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 74/2023, com objeto o “Aquisição/confecção de uniformes, acessórios de
segurança pessoal para o efetivo dos agentes de trânsito, equipe de sinalização, equipe 
administrativa,  bem como acessório têxtil  de educação no trânsito para distribuição 
entre  o  público  ciclista  do  município”,  convocamos  as  licitantes  relacionadas  para 
apresentarem amostra até a data de 13 de dezembro de 2023 às 17:00, conforme segue:

Lote Item Descrição Quantidade Empresa
07 18 Conforme 

Anexo I
01 unidade de cada 

item
E PENTEADO 
CONFECCAO E 
COMERCIO DE 
UNIFORMES

14 31 Conforme 
Anexo I

01 unidade de cada 
item

E PENTEADO 
CONFECCAO E 
COMERCIO DE 
UNIFORMES

16 33 Conforme 
Anexo I

01 unidade de cada 
item

E PENTEADO 
CONFECCAO E 
COMERCIO DE 
UNIFORMES

As  amostras  deverão  ser  entregues  no Almoxarifado  Central,  situado  na 
Avenida Venezuela, 247 - Eucaliptos, Fazenda Rio Grande - PR, 83820-554.

 Todos os itens serão avaliados referente as especificações do produto; se estes 
correspondem ao descritivo solicitado no Termo de Referência. 

O método de análise será a observação e as licitantes poderão estar presentes 
durante  o  processo  de  avaliação.  As  peças  dos  Uniformes  não  deverão  apresentar 
costuras  tortas,  rompidas,  remontadas,  incompletas,  tensionadas  ou  frouxas,  pontos 
falhos, franzimento nas costuras ou pregas.

Juntamente com as amostras as proponentes deverão encaminhar declaração 
indicando minuciosamente todas as especificações dos produtos por ela ofertados.

As amostras entregues deverão estar sempre identificadas e acompanhadas de 
documento protocolo em que estarão listadas, em duas vias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

Caso a  Amostra  seja reprovada pela Comissão, será passado para o segundo 
colocado o qual terá o mesmo prazo para entrega das  Amostras, a partir do envio do 
comunicado por email  ou da própria sessão se presente,  e assim sucessivamente até 
obter amostras aprovadas pela Comissão de Análise de Amostras.

As  amostras  de  marcas,  caso  houver,  que  já  tenham  sido  reprovadas  pela 
Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, neste mesmo procedimento licitatório, 
serão igualmente reprovadas,  sendo desclassificadas as licitantes que apresentaram a 
mesma marca para o item, convocando-se o próximo licitante,  até que se obtenham 
amostras aprovadas pela Comissão Permanente de Avaliação de Amostras. As amostras 
estarão disponíveis para retirada pela licitante que as apresentou pelo período de 90 
(noventa) dias, na Divisão de Almoxarifado.

 Em cumprimento  ao  item 18 do Edital,  informa-se  que a  análise  das 
amostras será realizada às 09:30 do dia 14 de dezembro de 2023.

Devendo entregar as amostras até as 13 de dezembro de 2023 às 17:00.

Evelyn Cristina dos Santos A. N. Pereira
Pregoeira Municipal
Portaria 108/2023


		2023-11-29T14:01:02-0300




